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Овој мониторинг бриф е изработен со финансиска поддршка на Европската Унија. Неговата содржина е 
единствена одговорност на Коалицијата „Сите за правично судење“ и истата не може да се смета дека 
ги одразува ставовите на Европската Унија. 

 

Достапно единствено како електронско издание 
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АКТУЕЛНИ СУДСКИ ПОСТАПКИ 

Предмети од областа на организиран криминал и корупција 

„ТИТАНИК “КОК-59/22 

„МЕЃУНАРОДЕН СОЈУЗ“ КОК-47/24 

„ИМПЕРИЈА“ КОК-33/23 

„СОФТВЕРИ“ КОК-112/24 

„ФЕНИКС“ КОК-12/24 

На 25.08.2025 година, на рочиштето за главна расправа беше испитан 1 сведок предложен од страна на 
јавното обвинителство.  

„НАРКО ГРУПА ГРЧЕЦ “КОК-117/24 

„ЕУ ФОНДОВИ“ КОК-179/22 

„СИНЏИР“ КОК-61/24 

На 19.08.2025 година, на рочиштето за главна расправа судењето започна одново поради промена на 
судечкиот совет. Откако еден обвинет призна вина, судот донесе решение за раздвојување на постапката 
за тој обвинет. 

„АДИТИВ“ КОК-73/25 

Рочиштето на 21.08.2025 година беше одложено. 

АКТУЕЛНИ СУДСКИ ПОСТАПКИ 

Останати судски предмети 

„ЖАН МИТРЕВ” К-349/23 

 

„ОНКОЛОГИЈА“ К-1069/25 

„УБИСТВО ВО КРАТОВО“ К-540/24 
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СЕДНИЦИ НА СУДСКИ СОВЕТ НА РСМ 

На 03.07.2025 година, Судскиот совет ја одржа 525-та седница на која ги донесе следните одлуки: 

- Донесе одлука за времено упатување на судија од Основен суд Битола во Основен суд Прилеп; 
- Определи ВД претседатели на Основен суд Гостивар, Основен суд Дебар, Основен суд Свети 

Николе и Основен кривичен суд; 
- Донесе одлука за објавување оглас за избор на претседател на Основен кривичен суд Скопје; 
- Одлучуваше по претставки на граѓани за работата на судиите и судовите. 

На 23.07.2025 година, Судскиот совет ја одржа 526-та седница на која ги донесе следните одлуки: 

- Донесе одлука за претседател на Основен суд Охрид да биде избран Бојан Мартиноски, судија 
на Основен суд Охрид; 

- Разгледуваше и усвои извештаи за вонредно оценување на судии кон конкурирале за повисок 
суд; 

- Одлучуваше по претставки на граѓани за работата на судиите и судовите. 

СЕДНИЦИ НА СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РСМ 

На 04.07.2025 година, Советот на јавните обвинители ја одржа 26-тата седница на која ги донесе 
следните одлуки: 

- Донесе одлука за избор на јавниот обвинител Виолета Стојаноска за Основен јавен обвинител 
на Основното јавно обвинителство Кичево; 

- Донесе одлука за избор на јавниот обвинител Никола Јолески за Основен јавен обвинител на 
Основното јавно обвинителство Струга.    

На 16.07.2025 година, Советот на јавните обвинители ја одржа 27-мата седница на која ги донесе 
следните одлуки: 

- Донесе одлука за избор на јавните обвинители Дарко Јакимовски и Владимир Милошески за јавни 
обвинители во Вишото јавно обвинителство Скопје; 

- Донесе одлука за избор на јавните обвинители Наташа Поп Трајкова и Катерина Коларевиќ за 
јавни обвинители во Основното јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и 
корупција. 
  

 


